terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 39/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2197 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
6.935.491,17 (SEIS MILHÕES E NOVECENTOS E
TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA
E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0515 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 89.500,00

89.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 89.500,00

0707 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 58.000,00

58.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 58.000,00

0808 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 71.100,00

71.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 71.100,00

1010 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 111.000,00

111.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 111.000,00

1218 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.080.000,00

2.080.000,00Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

33903000 - 0119000 Material de Consumo 571.000,00

571.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.651.000,00

1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 54.091,17

54.091,17Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 190.000,00

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 665.000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 501.500,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 129.300,00

1.485.800,00Soma da Ação:

2045 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 112.000,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 60.200,00

172.200,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 84.900,00

84.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.796.991,17

1515 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 96.400,00

96.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 96.400,00

1818 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 01/02/2022 14:20:34 Página 1 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

613A0AE990C9CD019488640886260802

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 39/2021

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900300 - 0100000 Pensões do Rpps e do Militar 76.400,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 115.500,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 211.200,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 270.000,00

673.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 673.100,00

2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS E DA ORDEM PUBLICA - SMSOP

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.263.400,00

1.263.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.263.400,00

2121 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER - SCTEL

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 125.000,00

125.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 125.000,00

Total Geral: 6.935.491,17

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0100000 Recursos Ordinários 2.487.500,00

0114000 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 965.900,00

0118000 Transferências FUNDEB (Aplicação na remuneração dos profissionais na Educação Básica - 60%) 2.080.000,00

0119000 Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica - 40%) 571.000,00

6102000 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde - 15% 831.091,17

Total Geral: 6.935.491,17

01/12/2021

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 01/02/2022 14:20:34 Página 2 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

613A0AE990C9CD019488640886260802

		2022-02-01T16:03:32-0300